
【受付時間】月～金：8時30分～19時00分／土：8時30分～13時00分／祝祭日は除く

【連携室直通】0120-811-559 ／053-439-0001 【FAX番号】 053-439-0002

ご予約・お問い合わせ 地域医療連携室までご連絡ください

2024年

月号12
聖隷三方原病院 地域医療連携室発行

008

Feature 

タイトルの「MIKATA」とは、三方原の三方、利用者の皆様の味方、いろいろな角度からの見方の意味を込めました。
地域医療連携室より地域の皆様へ最新情報をお伝えします。

整形外科のご紹介

整形外科は、円滑に診察できるよう「紹介予約･事前予約」を推奨しております。

患者さんへ、より専門性の高い診断・治療を提供させていただくため、各疾患の専門医の担当外来日をご案

内いたします。

また、簡単ではございますが、当科医師の専門領域についてご紹介させていただきます。患者さんをご紹介

いただく際にお役立ていただければ幸いに存じます。

事前予約・当日受診のご相談は、地域医療連携室へお問い合わせください。

＊骨折や靱帯損傷などの外傷や緊急性のある脊椎疾患（麻痺、膀胱直腸障害を伴う）などは別途ご相談ください。

月 火 水 木 金

脊椎 ○ ○ ○

膝関節 ○ ○ ○ ○

股関節 ○ ○

手外科 ○ ○ ○

肩関節 ○ ○

足 ○

＊小児整形 ○

＊手の外科
スポーツ整形 ○

関節外科 手外科 脊椎､関節外科 手外科､脊椎 外傷､関節外科 外傷､関節外科 外傷､関節外科

医長 髙橋 伸弥
（たかはし しんや）

浜松医科大学
(2006年)

医長 村尾 浩樹
（むらお ひろき）

京都大学
(2002年)

医長 田中 達也
（たなか たつや）

愛知医科大学
(2006年)

医長 松岡 将之
（まつおか まさゆき）

岡山大学
(2005年)

＊専門外来開設：小児整形外科／手の外科・スポーツ整形

医長 岡田 博
（おかだ ひろし）

獨協医科大学
(2013年)

医長 尾藤 博信
（びとう ひろのぶ）

関西医科大学
(2009年)

原田 薫
（はらだ かおる）

山梨大学
(2015年)

info ご紹介について

非常勤医師

徳島大学（1995年）

整形外科 部長
冨永 亨

（とみなが とおる）

■専門領域

脊椎 整形一般

三田村 昇吾
（みたむら しょうご）

福井大学
(2018年)

中川 真之介
（なかがわ しんのすけ）

久留米大学
(2022年)

山﨑 夏江
（やまさき なつえ）

※小児整形

神里 晋
（かみさと すすむ）

関節外科
脊椎外科

スポーツ整形

日頃は大変お世話になっております。当科は三次救急病院としての
重責の一翼を担うべく、2023年4月より外傷センターを設立し重度
四肢外傷の治療に力を入れています。更に2024年4月より人工関節
手術支援ロボットMAKO（メイコー）を導入し、より安全で正確な
股・膝関節の手術が行えるようになりました。また脊椎外科、
手の外科、スポーツ整形等においても従来通り専門医を配し、地域
の皆様へより良い医療が提供出来ますように努めて参ります。


